3APÊNDICE N.º 42 — II SÉRIE — N.º 62 — 30 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUEDA

Aviso n.º 2014/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que foi celebrado o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo, pelo período de um ano, com Alexandra
Sofia Alves da Costa Dias, por despacho do dia 24 do mês de Ja-
neiro, com início de funções a 1 de Fevereiro de 2005, técnico
superior arquitecto de 2.ª classe, índice 400.

Estas funções de técnico superior arquitecto de 2.ª classe serão
para ser exercidas na área do município de Águeda.

23 de Fevereiro de 2005. — A Presidente da Câmara, em exer-
cício por impedimento do titular, Nair Barreto de Carvalho Alves
da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL
Aviso n.º 2015/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos

efeitos se torna público que foram celebrados os contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo, pelo período de seis meses, por
urgente conveniência de serviço, por despacho do presidente da
Câmara datado de 1 de Outubro de 2004, com início de funções a
1 de Outubro do mesmo ano, com os seguintes trabalhadores:

Marta Cristina Simões da Silva Patacão Rodrigues e Sofia Eduarda
Camões Roma Balsante, como técnico superior de 2.ª classe,
escalão 1, índice 400.

Helena Maria Calisto Tomás e César Rodrigo Fontes Rosado de
Fontes, como assistente administrativo, escalão 1, índice 199.

2 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, João José
Martins Nabais.

Aviso n.º 2016/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Para os devidos efeitos e com base no estabelecido no
artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se
público que se encontra afixada no átrio dos Paços do Município
a lista de antiguidade dos funcionários desta autarquia, organizada
nos termos do artigo 93.º do citado diploma legal, a qual se repor-
ta a 31 de Dezembro de 2004, podendo os interessados, no prazo
de 30 dias, contados do dia da publicação do presente aviso, recla-
mar sobre a organização da mesma.

2 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, João José
Martins Nabais.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA
Aviso n.º 2017/2005 (2.ª série) — AP.  — Luís Manuel da

Silva Azevedo, presidente da Câmara Municipal de Alcanena:
Faz pública, nos termos e em cumprimento do disposto no ar-

tigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a lista de
todas as adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2004,
por esta Câmara Municipal:

Designação da empreitada Adjudicatário
Valor (sem IVA)

Forma de atribuição(em euros)

Construção da ETAR dos Olhos de Água ................... Linhares & Vidal, L.da ................................ 90 840,58 Concurso limitado.
Modificação do PT ACN 0032D, em Alcanena........ Carvalho & Rainha, L.da ............................ 44 525,59 Concurso limitado.
Arranjos exteriores — bloco tipo BT, sito Chousa António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 33 886,95 Concurso limitado.

Nova, Minde, bloco 7.
Polidesportivo de Moitas Venda................................. SECAL — Sociedade de Engenharia Civil105 405,70 Concurso limitado.

de Alcanena, L.da

Execução de valas e pavimentos para o prolonga-Francisco C. José, L.da................................ 124 405,77 Concurso limitado.
mento da rede de água em Minde.

Recuperação e actualização dos equipamentos re- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 49 720,70 Concurso limitado.
creativos e culturais do Parque 24 de Junho — Vila
Moreira.

Prolongamento da rede de esgotos em Minde — Francisco C. José, L.da................................ 70 740,51 Concurso limitado.
Rua de Nossa Senhora de Fátima.

Recuperação da Casa Açores — cobertura ................. Lena Engenharia e Construções, S. A. ......124 358,85 Concurso limitado.
Reparação da Casa da Cultura — cobertura ............... Construções Aquino & Rodrigues, S. A. ....124 549,30 Concurso limitado.
Rua de acesso ao tribunal — construções diversas .... Lena Engenharia e Construções, S. A. ...... 52 480,32 Concurso limitado.
Estrada de São Pedro/Vila Moreira — melhoramen- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 24 314,60 Ajuste directo.

tos e acessos.
Rede viária interna nas freguesias — 2.ª fase — António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 24 749,73 Ajuste directo.

conservação/beneficiação da Travessa do Vale da
Antónia, em Espinheiro, e Caminho Municipal
1143, em Malhou.

Projectos vários de infra-estruturas desportivas —Construções Pastilha & Pastilha, S. A...... 21 330,58 Ajuste directo.
sistema de contenção de terras na zona desportiva
de Minde.

Rede viária de ligação às freguesias — 2.ª fase — be- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 24 700,65 Ajuste directo.
neficiação/conservação das freguesias de Monsanto,
Alcanena e Louriceira.

Beneficiação do cemitério de Alcanena..................... SECAL — Sociedade de Engenharia Civil 9 612,32 Ajuste directo.
de Alcanena, L.da

Rede viária interna nas freguesias — 2.ª fase — con- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 13 545,70 Ajuste directo.
servação/beneficiação do Bairro da Trindade —
Alcanena, Rua do PT — Monsanto, e Rua dos Bom-
beiros Voluntários — Minde.

Rede viária interna nas freguesias — 2.ª fase — fre- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 24 762,70 Ajuste directo.
guesia de Monsanto.

Rede viária interna nas freguesias — 2.ª fase — exe- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 19 737,00 Ajuste directo.
cução de valetas na Rua do Moseiro e Fonte do
Vale — Louriceira.

Rede viária interna nas freguesias — 2.ª fase — be- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 21 085,75 Ajuste directo.
neficiação do Cabeço de Santa Marta.

Rede concelhia de parques infantis — reconversãoConstruções Aquino & Rodrigues, S. A. .... 22 214,30 Ajuste directo.
dos actuais parque infantil dos Olhos de Água e
parque infantil da zona adjacente ao pavilhão des-
portivo.

Rede viária interna nas freguesias — 2.ª fase — con- António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 24 762,70 Ajuste directo.
servação e beneficiação — Louriceira.

Arranjos exteriores em Vale Alto — Largo da Lagoa António Rodrigues Capela & Filhos, L.da 19 914,10 Ajuste directo.

21 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Luis Manuel da Silva Azevedo.